
C O P I A

Deliberazione della Giunta Comunale n. 10 
Seduta del 07 febbraio 2023

COMUNE DI PERSICO DOSIMO
Provincia di Cremona

APPROVAZIONE TARIFFE CONCESSIONI CIMITERIALI.OGGETTO:

L'anno duemilaventitre, addì sette del mese di febbraio alle ore 18:00 solita 
sala delle Adunanze.

Previa l'osservanza di tutte le modalità prescritte, sono stati convocati a 
seduta per oggi i componenti della Giunta Comunale.

All'appello risultano:

PresentiQualifica

SISindacoBIGNARDI GIUSEPPE

Vice SindacoGUARNERI ENRICA

SIAssessoreBARONE RICCARDO

SIAssessoreMOLINARI EMANUELA

AssessoreZITO DAVIDE

Presenti n.  3

   Partecipa il Segretario Comunale Avv. Andrea MILANA il quale provvede alla 
redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco,  Giuseppe BIGNARDI 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
sopra indicato.



OGGETTO: APPROVAZIONE TARIFFE CONCESSIONI CIMITERIALI. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Dato atto che l'art.1 c.169 L.296/2006 stabilisce che gli enti locali deliberino le tariffe e le aliquote relative ai 
tributi di loro competenza entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione;  
 
Considerato che a partire dal 01.01.2022 le entrate derivanti dai soli servizi cimiteriali saranno incassate 
direttamente dall’Unione del Delmona del quale l’ente fa parte; 
 
Ritenuto opportuno confermare le tariffe relative a concessioni cimiteriali in un quadro generale di 
salvaguardia delle entrate di bilancio come da tabella sottostante: 
 

 

Descrizione Costo concessione Durata

LOCULI:

5^ FILA 1.600,00 €                      40 anni

4^ FILA 1.700,00 €                      40 anni

3^ E 2^ FILA 1.900,00 €                      40 anni

1^ FILA 1.800,00 €                      40 anni

OSSARI:

SINGOLI 300,00 €                         30 anni

TUMULI:

TUMULO 1 POSTO 1.900,00 €                      40 anni

TUMULO 2 POSTI SOVRAPPOSTI 3.000,00 €                      40 anni

Deposito provvisorio salme/resti canone trimestrale 150,00 €                         max 18 mesi

Descrizione
Costo  rinnovo 

concessione
Durata

LOCULI:

5^ FILA 1.100,00 €                      20 anni

4^ FILA 1.190,00 €                      20 anni

3^ E 2^ FILA 1.330,00 €                      20 anni

1^ FILA 1.260,00 €                      20 anni

OSSARI:

SINGOLI 150,00 €                         30 anni

RINNOVI

CONCESSIONI CIMITERIALI

 
 

 
Ritenuto inoltre opportuno, al fine dell’assegnazione dei loculi, parificare ai residenti coloro che sono stati 
cancellati dall’anagrafe comunale per trasferimento presso strutture sanitarie quali Ospizi; Case di Cura/di 
Riposo (R.S.A.) nelle quali hanno acquisito la residenza; 

 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto il D.Lgs. n° 267/2000; 
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio ai sensi del D.Lgs. 
18.08.2000 n° 267 - articolo 49; 



Con voti favorevoli unanimi, espressi dagli aventi diritto in forma palese; 
 
 

DELIBERA 
 
 

1. Di confermare lo schema tariffario delle concessioni cimiteriali meglio specificato nella tabella 
sottostante: 
 

Descrizione Costo concessione Durata

LOCULI:

5^ FILA 1.600,00 €                      40 anni

4^ FILA 1.700,00 €                      40 anni

3^ E 2^ FILA 1.900,00 €                      40 anni

1^ FILA 1.800,00 €                      40 anni

OSSARI:

SINGOLI 300,00 €                         30 anni

TUMULI:

TUMULO 1 POSTO 1.900,00 €                      40 anni

TUMULO 2 POSTI SOVRAPPOSTI 3.000,00 €                      40 anni

Deposito provvisorio salme/resti canone trimestrale 150,00 €                         max 18 mesi

Descrizione
Costo  rinnovo 

concessione
Durata

LOCULI:

5^ FILA 1.100,00 €                      20 anni

4^ FILA 1.190,00 €                      20 anni

3^ E 2^ FILA 1.330,00 €                      20 anni

1^ FILA 1.260,00 €                      20 anni

OSSARI:

SINGOLI 150,00 €                         30 anni

CONCESSIONI CIMITERIALI

RINNOVI

 
 

2. Di parificare ai residenti, al fine dell’assegnazione dei loculi, coloro che sono stati cancellati 
dall’anagrafe comunale per trasferimento presso strutture sanitarie quali Ospizi; Case di Cura/di 
Riposo (R.S.A.) nelle quali hanno acquisito la residenza; 

 
con separata successiva votazione unanime 
 

3. Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° comma – D.Lgs. 
18.08.2000 n° 267. 

 
 



COMUNE DI PERSICO DOSIMO
Provincia di Cremona

APPROVAZIONE TARIFFE CONCESSIONI CIMITERIALI.

Proposta di deliberazione G.C. ad oggetto:

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa.

Il sottoscritto, in qualità di RESPONSABILE, ai sensi dell’art. 49,comma 1, e 147 bis, 
comma1 del T.U. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, esprime PARERE FAVOREVOLE 
in ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza amministrativa della proposta di 
provvedimento indicato in oggetto.

_________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE

F.to Arch. Luigi Giovanni AGAZZI

Lì, 07.02.2023



Copia Conforme

Il presente verbale è così sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

(F.to  Giuseppe BIGNARDI) (F.to Avv. Andrea MILANA)

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La suestesa deliberazione:

IL SEGRETARIO COMUNALEPersico Dosimo, mercoledì  8 febbraio 2023

(F.to Avv. Andrea MILANA)

ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs. 267/2000, viene oggi pubblicata all'Albo Pretorio on 
line per 15 giorni consecutivi;

-

- è stata comunicata in data odierna ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 
D.Lgs. n. 18.08.2000 n° 267.

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE.

IL SEGRETARIO COMUNALE

(Avv. Andrea MILANA)

Lì, _______________

[   ] è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno dalla pubblicazione, ai sensi dell'art. 
134, 3° comma del T.U. D.Lgs. 267/2000;

[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, 4° comma, T.U. 
D.Lgs. 267/2000;

Addì, _________________________
IL SEGRETARIO COMUNALE

(F.to Avv. Andrea MILANA)

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio

ATTESTA

che la presente deliberazione:


